Autoriza o Poder Executivo Municipal a assinar Termo de Fomento com a APAE – Associação de 

Pais e Amigos dos Excepcionais do Município de Foz do Jordão/PR. 

Autor: Poder Executivo. 

PROJETO DE LEI Nº. 1046/2025 

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abri Crédito Adicional Suplementar, no orçamento de 

2025, no valor de R$ 16.447.102,94 (dezesseis milhões, quatrocentos e quarenta e sete mil, cento e dois 

reais e noventa e quatro centavos) e dá outras providências. 

Autor: Poder Executivo. 

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº. 1/2025 

Assunto: O vereador signatário, Professor Michael Jose Maroletto - PSD, no uso de suas atribuições legais 

e regimentais, estampadas nos termos que regem os artigos 186 e 187 do Regimento Interno da Câmara

[...]

Professor Michael José Maroletto. 

ORDEM DO DIA 

MATÉRIAS EM 3º TURNO DISCUSSAO E VOTAÇÃO 

PROJETO DE LEI Nº. 1041/2025 - (Regime de Urgência). 

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional Especial, no orçamento de 2025, 

no valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais) e dá outras providências. 

Autor: Poder Executivo. 

MATÉRIAS EM 2º TURNO DISCUSSAO E VOTAÇÃO 

PROJETO DE LEI Nº. 1042/2025 - (Regime de Urgência). 

SÚMULA: Ratifica o Protocolo de Intenções firmado entre o Estado do Paraná e os Municípios do Estado